
（１）教育施設の概況
（平成28年5月1日現在）

（２）学校基本調査結果
（平成28年5月1日現在）

（注）高等学校生徒数の（　）内は定時制生徒数を再掲しております。

資料：文書統計課　「学校基本調査結果」（文部科学省）
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111　教職員数・児童・生徒数

平成24年度

平成25年度

平成26年度

平成27年度

平成28年度

（２）小　学　校

（注）（　）内は私立（再掲）

（３）中　学　校

（注）（　）内は私立（再掲）

資料：文書統計課　「学校基本調査結果」（文部科学省）
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（４）高等学校（全日制）

（注）（　）内は私立（再掲）

資料：文書統計課　「学校基本調査結果」（文部科学省）

112　卒業後の状況

（１）中　学　校

平成24年度
平成25年度
平成26年度
平成27年度
平成28年度

（２）高 等 学 校

平成24年度
平成25年度
平成26年度
平成27年度
平成28年度

資料：文書統計課　「学校基本調査結果」（文部科学省）
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（注）統計年報２０１３年版までの「Ｂ教育機関等入学者」は「Ｂ専修学校進学者」，「Ｃ専修学校等入
　　学者」及び「Ｄ公共職業能力開発施設等入学者」に分類し，「就職者」は「就職者」と「一時的な仕
　　事に就いた者」に分類し，「無業者」は「左記及び不詳・死亡以外の者」に分類しました。
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（注）統計年報２０１３年版までの「Ｂ教育機関等入学者」は「Ｂ専修学校進学者」，「Ｃ専修学校等入
　　学者」及び「Ｄ公共職業能力開発施設等入学者」に分類し，「無業者」は「左記及び不詳・死亡以外
　　の者」に分類しました。
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（各年5月1日現在）
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創  立

年月日 総 数 男 女 総 数 男 女 総 数 男 女

総 数 763 23, 142 11, 850 11, 292 3, 883 1, 966 1, 917 3, 875 1, 991 1, 884

藤 沢 M 5.  9. 20 18 566 291 275 95 51 44 105 59 46

明 治 ※ M36.  5.  5 34 1, 016 515 501 145 68 77 186 100 86

鵠 沼 M 5.  7. 12 24 774 375 399 117 56 61 130 68 62

本 町 ※ S13.  4.  1 27 777 410 367 144 73 71 130 59 71

村 岡 ※ M 6.  6. 10 16 435 233 202 76 36 40 94 54 40

六 会 M25.  2.  6 31 1, 121 551 570 173 89 84 163 87 76

辻 堂 S20.  5.  8 33 1, 122 584 538 176 84 92 179 98 81

鵠 洋 S21.  8. 10 32 1, 128 582 546 204 109 95 179 87 92

片 瀬 ※ M 7.  3. 16 26 822 436 386 116 58 58 129 65 64

大 道 ※ S30.  4.  1 21 554 306 248 94 59 35 107 60 47

秋 葉 台 S30.  4.  5 24 773 411 362 129 57 72 109 50 59

御 所 見 ※ M25.  5. 28 19 502 266 236 84 43 41 79 40 39

長 後 S27. 10.  1 30 997 523 474 155 79 76 167 80 87

八 松 S34. 10.  1 21 701 344 357 114 52 62 111 57 54

高 砂 S39. 10.  8 18 527 281 246 81 41 40 84 47 37

善 行 ※ S41.  4.  1 20 488 243 245 73 37 36 86 46 40

富士見台 ※ S42.  4.  1 22 622 298 324 110 56 54 104 52 52

鵠 南 ※ S45.  4.  1 22 641 358 283 102 55 47 101 59 42

浜 見 ※ S45.  4.  1 16 402 215 187 80 45 35 64 39 25

俣 野 ※ S46.  4.  1 14 315 155 160 52 25 27 54 25 29

大 越 S46.  4.  1 21 693 365 328 116 59 57 114 57 57

羽 鳥 S47.  4.  1 25 789 407 382 164 81 83 137 69 68

湘 南 台 ※ S48.  4.  1 28 777 380 397 148 78 70 120 59 61

大 庭 S51.  4.  1 17 523 251 272 74 33 41 98 49 49

亀 井 野 ※ S52.  4.  1 21 593 322 271 111 62 49 117 73 44

新 林 S53.  4.  1 19 648 313 335 97 44 53 92 46 46

中 里 S53.  4.  1 12 325 168 157 55 30 25 68 28 40

滝 の 沢 ※ S54.  4.  1 22 658 343 315 111 52 59 102 54 48

大 鋸 S55.  4.  1 21 689 354 335 119 61 58 116 61 55

天 神 ※ S56.  4.  1 20 547 286 261 104 57 47 97 53 44

駒 寄 ※ S56.  4.  2 21 518 263 255 95 48 47 80 41 39

高 谷 S57.  4.  1 25 819 423 396 161 84 77 150 74 76

小 糸 S57.  4.  1 12 285 143 142 45 22 23 49 26 23

大 清 水 S58.  4.  1 12 368 165 203 65 27 38 56 22 34

石 川 H 6.  4.  1 19 627 290 337 98 55 43 118 47 71

113　市立学校別児童・生徒数
（１）小　学　校

校  名
学
級
数

総    数 １     年 ２    年

（注）児童数に７５条の学級の児童を含みます。学級数は単数学級の数。

　　　※を付した学校は７５条学級設置校。



（平成２８年５月１日現在）

総 数 男 女 総 数 男 女 総 数 男 女 総 数 男 女

3, 910 2, 029 1, 881 3, 818 1, 943 1, 875 3, 729 1, 946 1, 783 3, 927 1, 975 1, 952

101 59 42 95 41 54 78 39 39 92 42 50

174 93 81 173 79 94 174 86 88 164 89 75

138 72 66 134 50 84 113 56 57 142 73 69

136 81 55 140 76 64 96 51 45 131 70 61

78 45 33 60 35 25 67 34 33 60 29 31

194 86 108 193 97 96 191 105 86 207 87 120

188 100 88 189 93 96 177 88 89 213 121 92

197 100 97 176 103 73 175 87 88 197 96 101

132 77 55 144 81 63 154 85 69 147 70 77

82 45 37 78 45 33 98 49 49 95 48 47

147 87 60 116 62 54 131 73 58 141 82 59

78 40 38 92 48 44 85 41 44 84 54 30

179 91 88 173 95 78 161 100 61 162 78 84

117 64 53 111 65 46 136 60 76 112 46 66

79 38 41 97 55 42 95 54 41 91 46 45

87 44 43 91 41 50 68 39 29 83 36 47

117 58 59 88 39 49 107 48 59 96 45 51

101 51 50 102 56 46 103 67 36 132 70 62

68 42 26 66 31 35 66 32 34 58 26 32

53 27 26 56 30 26 43 17 26 57 31 26

122 68 54 105 52 53 116 67 49 120 62 58

135 72 63 122 63 59 106 61 45 125 61 64

133 69 64 127 57 70 115 57 58 134 60 74

99 52 47 75 28 47 96 51 45 81 38 43

78 38 40 99 61 38 89 39 50 99 49 50

110 50 60 109 54 55 113 55 58 127 64 63

44 17 27 50 33 17 67 34 33 41 26 15

107 60 47 118 56 62 119 68 51 101 53 48

119 61 58 113 55 58 94 48 46 128 68 60

89 43 46 95 47 48 73 31 42 89 55 34

85 42 43 87 42 45 79 49 30 92 41 51

130 62 68 145 84 61 136 78 58 97 41 56

42 22 20 44 21 23 53 22 31 52 30 22

65 29 36 55 24 31 59 29 30 68 34 34

106 44 62 100 44 56 96 46 50 109 54 55

３ 　 　 　 年 ４ 　 　 　 年 ５ 　 　 　 年 ６ 　 　 　 年



（２）中　学　校

総 数

第 一 ※

明 治

鵠 沼

六 会

片 瀬 ※

御 所 見 ※

湘 洋

長 後 ※

藤 ヶ 岡

高 浜 ※

善 行 ※

秋 葉 台

大 庭 ※

村 岡 ※

湘 南 台 ※

高 倉 ※

滝 の 沢

大 清 水

羽 鳥 ※

（注）児童数に７５条の学級の児童を含みます。学級数は単数学級の数。

　　　※を付した学校は７５条学級設置校。

（３）白浜養護学校 （平成28年5月1日現在）

資料：学務保健課

小学部

中学部

区　分

高等部

校　　名

S37.4.1

児　童　及　び　生　徒　数

総　数 男 女

S59.4.1

93 108S61.4.1

創立年月日 学　級　数

16 524 259 265 201

10 343 175 50

S22.5.5

S57.4.1

S55.4.3

S54.4.2

S51.4.1

206

494 247 247 164

19 621 341 280 204

635 313 322

209 152

71

12 426

97

219

77

14 444 232 212 158

20 639 332 307 109

17 545 281 264 191

創立年月日 学級数
総　　　数

女

S22.5.5

総　数 男

10,615 5,479 5,136

１　　年

女

S51.4.1

S31.4.1

S35.4.1

S22.5.5

総　数 男

S48.4.1

92 114

15 393 208 185 139 70 69

18

S22.5.5

S36.4.1

S22.5.5

S22.5.5

S37.4.1

H8.4.1 9 30 17 13

S57.4.1

S56.4.4

16

125 79

83

13

11 31 22 9

120 13421 769 359

81

168

129

11 329 162 167 112 53 59

23 854 465 389 289

1,771

122 101

112 131

23 855 440 415 298 152 146

22 766 408 358

76

243

18 612 325 287 223

317 3,627

20 67 54

166 90

75

160

240

94

15 504 253 251

410 254

79

1,856

110

87

101 51

217

81

12 377 217 160 147 88 59

15 485 245 160



（平成２８年５月１日現在）

総　数

3,509

196

157

254

268

178

116

313

122

212

127

145

144

157

211

216

153

264

125

151

51

85 72 197 102 95

113 98 209 109 100

117 66

1,827 1,682 3,479 1,796 1,683

総　数 男 女男 女

２　　年 ３　　年

83 68 172 83 89

112 104 201 104 97

83 70 177 81 96

122 142 251 117 134

58 67

74 67

74 70 130 68 62

110 102 217 111 106

74 53 127 64 63

71 74 141

164 149 252 141 111

60 62 95 49 46

94 84 147 72 75

59 57 114 70 44

142 126 289 146 143

108 88 193 95 98

80 77 181 83 98

135 119 269 161 108



総　 数 小学校 中学校 総　 数 小学校 中学校

（ 在 籍 者 数 ） 33, 563 23, 072 10, 491 33, 678 23, 128 10, 550

心 臓 疾 患 293 214 79 335 240 95
腎 臓 疾 患 156 91 65 159 95 64
糖 尿 病 17 6 11 12 5 7
貧 血 症 6 － 6 6 1 5
ぜ ん そ く 2, 636 2, 059 577 2, 802 2, 066 736
て ん か ん 150 93 57 160 88 72
結 核 － － － － － －
アレ ルギー性皮膚疾患 509 322 187 398 230 168
脊 柱 側 わ ん 症 146 60 86 125 42 83
肥 満 傾 向 638 494 144 633 499 134
る い そ う 傾 向 82 － 82 82 － 82

（ 受 検 者 数 ） 32, 771 22, 597 10, 174 32, 415 22, 719 9, 696

ア レ ルギ ー性結膜炎 698 530 168 691 543 148
そ の 他疾患・ 異常 645 447 198 586 399 187

（ 受 検 者 数 ） 13, 435 8, 267 5, 168 12, 736 8, 403 4, 333

　 ・ ア レ ルギ ー性鼻炎 1, 359 863 496 1, 357 964 393
その他鼻・ 咽頭疾病異常 2, 713 2, 093 620 3, 509 2, 182 1, 327

平　 　 成　 　 27　 　 年　 　 度

内
　
　
　
　
　
科

114　児童・生徒の疾病異常の状況

項           目
平　 　 成　 　 26　 　 年　 　 度

眼

資料：学務保健課　「藤沢市学校保健統計資料」

咽喉

耳鼻

（注）白浜養護学校を除きます。



総　 数 小学校 中学校 総　 数 小学校 中学校

（ 受 検 者 数 ） 32, 175 22, 371 9, 804 33, 106 22, 780 10, 326

０ ． ３ 　 　 未　 　 　 　 満 1, 623 931 692 1, 565 820 745

０ ． ３ 可（ ０ ． ３ ～０ ． ６ ） 3, 162 2, 087 1, 075 3, 112 1, 995 1, 117

０ ． ７ 可（ ０ ． ７ ～０ ． ９ ） 2, 877 1, 994 883 2, 493 1, 674 819

矯 正 視 力 検 査 者 4, 227 1, 528 2, 699 4, 970 2, 023 2, 947

弱 視 68 32 36 386 105 281

（ 受 検 者 数 ） 21, 791 15, 207 6, 584 22, 111 15, 512 6, 599

難 聴 の 疑 い 292 224 68 292 227 65

（ 受 検 者 数 ） 11, 258 11, 258 － 11, 496 11, 496 －

陽 性 者 数 － － － 3 3 －

（ 受 検 者 数 ） 31, 902 22, 240 9, 662 32, 771 22, 624 10, 147

う 歯 処 置 者 9, 198 6, 273 2, 925 8, 465 6, 088 2, 377

う 歯 未 処 置 者 7, 506 5, 570 1, 936 6, 169 4, 454 1, 715

２．視力は左右いずれか低い方の裸眼視力によります。
３．矯正視力検査者はメガネまたはコンタクトレンズを使用し，着用した状態で検査した者です。
４．「色覚」は平成15年度より検査項目から除外されました。
５．概ね5年毎に「藤沢市学校保健統計調査」を行うこととしています。

115　児童・生徒の各種検査結果

項　 　 　 　 　 　 目
平　 成　 ２ ０ 　 年　 度

視
　
　
力

歯

平　 成　 ２ ５ 　 年　 度

聴
力

寄
生
虫
卵

資料：学務保健課　「藤沢市学校保健統計調査」

（注）１．白浜養護学校を除きます。



116　学校教育相談センター利用状況

（１）市スクールカウンセラー　学校における内容別対応回数

非行 進路 その他

平成25年度

小学校 76 115 1,661

中学校 41 87 1,051

平成26年度

小学校 21 137 1,769

中学校 39 95 714

平成27年度

小学校 69 120 2,595

中学校 36 34 1,040

（２）来所・電話相談における内容別対応回数

登校に
ついて

非行
学校・ 教師
への不満

進路 その他

平成25年度 484 － 22 36 139

平成26年度 1,378 4 16 26 28

平成27年度 1,109 2 20 29 22

（注）平成24年版までの「青少年相談受理状況」に代わり，

　　学校教育相談センターの相談対応回数を掲載しています。

資料：学校教育相談センター

1,919

72 289

総数 学習面 行動面 対人面

405 1,093 1,974

16,694 2,835

8,919 474

2,135 157

188

登校に
ついて

205

3,3165,232 3,459

1,434 1,907

221100

主　　　　　　　訴

総数 生活面 学習面 行動面 対人面

主　　　　　　　　訴

4,256

3,787

17,330 2,493 5,315 3,738 3,857

8,438

232120 111 274

19,324 2,435 5,774 4,456 3,875

8,418 417 987 1,685 4,219

1,310 80



117　公民館利用状況

件　　数 人　　数 件　　数 人　　数 件　　数 人　　数

146,147 2,731,331 138,645 2,541,943 142,339 2,726,202
7,653 128,918 7,952 133,722 8,019 138,963
4,859 87,132 4,989 89,106 4,788 88,743

14,099 292,471 14,221 289,379 14,142 280,884
10,271 172,718 10,568 183,210 10,601 167,862
9,245 170,637 3,249 73,514 3,487 71,304
5,426 107,128 5,564 112,742 6,085 132,676
6,023 106,860 6,219 103,395 6,190 96,121

16,437 352,748 15,096 322,638 15,715 351,237
13,357 216,260 7,529 127,235 12,847 235,360
7,797 110,526 7,529 128,472 7,617 132,819
8,263 156,189 13,297 216,700 7,531 134,189
6,112 109,084 5,893 103,957 5,951 112,064
7,848 161,183 8,119 141,103 9,490 162,424

13,589 231,916 13,366 232,998 12,120 203,866
15,168 327,561 15,054 283,772 17,756 417,690

（注）陶芸窯の利用は含みません。
　資料：生涯学習総務課

118　青少年施設利用状況

(注）１．少年の森利用人員は，団体利用による人員（個人利用は含まず）

資料：青少年課

S41. 8. 1

H 9. 4. 1

平成25年度

S51.10. 1
S51.10. 1
S51.10. 1
S51.10. 1

湘 南 台
湘 南 大 庭 S60.12. 2

施　　　設　　　名

H元. 7.18

館　　名

S27.10. 1
H 2. 9.27

設立年月日

藤 沢
総 数

S51.10. 1

S54.11. 1
S53. 1.20

長 後
明 治

善 行
辻 堂
遠 藤
御 所 見

S51.10. 1

済 美 館

片 瀬
六 会
村 岡
鵠 沼 S34. 2.12

片瀬しおさいセンター

地 域 子 ど も の 家
少 年 の 森

湘 南 台 子 ど も の 家
片 瀬 子 ど も の 家

12,026

20,998
17,462

13,206

19,495

大 庭 子 ど も の 家
大 越 子 ど も の 家
村 岡 子 ど も の 家

長 後 子 ど も の 家
六 会 子 ど も の 家

鵠 沼 子 ど も の 家
藤 沢 子 ど も の 家
中 里 子 ど も の 家

17,295

272,303

藤 沢 青 少 年 会 館

23,401

39,991
34,405

21,377

36,008

27,887

11,771
19,660

21,267

羽 鳥 子 ど も の 家

大 鋸 児 童 館

辻 堂 砂 山 児 童 館
鵠 洋 児 童 館
辻 堂 児 童 館

俣 野 子 ど も の 家
高 谷 子 ど も の 家
秋 葉 台 子 ど も の 家
本 町 子 ど も の 家
八 松 子 ど も の 家
鵠 南 子 ど も の 家

辻 堂 青 少 年 会 館

平成27年度

12,844
16,195
13,814

－

35,197

平成26年度

15,622

50,303
293,449

28,806
24,388

17,799
18,153

11,435

20,690

15,142

284,081

15,85216,533
18,059

17,581
15,363

38,938

29,287
37,875

平成25年度

26,908

14,723

8,455
25,079

12,712
15,128

－

51,742
33,135

平成26年度

40,670

16,639

20,524

20,604
24,724

10,070

13,573

15,405

利　　　　用　　　　人　　　　員

49,515

41,631

34,641

10,521

平成27年度

45,288

　　 ２．施設名の表記については，「藤沢市地域子どもの家条例」が平成28年4月1日に施行された
　　　　ことに伴い，「供」を漢字表記からひらがな表記に変更しております。

41,351

36,803
32,912

21,313
13,857

22,847
18,283

17,061
27,905

11,130
20,647

34,937

22,792

37,315
34,234

石 川 児 童 館

17,512



119　図書館利用状況

開館日数 登録者数 貸出件数 蔵書件数 開館日数 登録者数 貸出件数 蔵書件数

平成25年度 325 45,370 1,064,223 534,745 298 33,125 647,831 183,149

平成26年度 327 43,752 1,059,763 537,109 301 32,422 641,464 182,069

平成27年度 310 42,244 1,012,114 541,995 303 31,859 639,803 183,350

開館日数 登録者数 貸出件数 蔵書件数 開館日数 登録者数 貸出件数 蔵書件数

平成25年度 297 28,491 630,676 183,903 298 21,928 752,388 314,448

平成26年度 298 27,710 622,914 180,914 301 21,696 738,964 318,197

平成27年度 303 27,127 615,595 181,838 303 21,234 719,181 320,864

開室日数 登録者数 貸出件数 蔵書件数

　(延日数）

平成25年度 3,248 29,260 777,559 170,950

平成26年度 3,300 35,733 777,512 168,041

平成27年度 3,325 33,305 790,477 166,282

（注）貸出件数は個人貸出件数。
　　蔵書件数には，雑誌・AV資料が含まれます。
　資料：総合市民図書館

120　市民ギャラリー利用状況

　資料：文化芸術課

98,564

入場者数

97,063

93,041

利用団体の人員

14,215

平 成 27 年 度

平 成 26 年 度

平 成 25 年 度

年　　　度

10,116

年 度

年　　　度

利 用 団 体 数

115

111

117 10,234

年　　　度

市民図書室（ 11箇所）

湘 南 大 庭 市 民 図 書 館辻 堂 市 民 図 書 館

南 市 民 図 書 館総 合 市 民 図 書 館



121　市民会館利用状況

資料：文化芸術課

122　湘南台文化センター利用状況
（１）こども館

(平成27年度中）

（２）市民シアター

　資料：文化芸術課

第１展示集会ホール そ　の　他会議室・集会室第２展示集会ホール

31,178

件　数 人　数

平成27年度

平成26年度 419

人　数 人　数

大　人 大　人 子　供 大　人 子　供

32,412

5,926

平成25年度

平成27年度

4,991 352,742

5,128 377,958

件　数

386 44,537 363 29,818 2,625 53,270 684 5,619

平成25年度

年　　度

年　　度

減 免 入 場

392

415

401

平成26年度

定　　　期

57,693

施 設 使 用 件 数 入 場 者 数

40,229

45,081

2,823

2,849

展示ホール

大　人

宇 宙 劇 場

ワ ー ク
ショップ等

総　　　数 個　　　人 団　　　体

子　供

計

ス タ ジ オ

そ の 他

291 57,897

341 9,826

1,178 73,854

94 730

452 5,401

269

284

子　供

6,225

705

748

大　人 子　供

件　数

総　　　　数

件　数 人　数 件　数

55,035

人　数

大　ホ　ー　ル 小　ホ　ー　ル

件　数

件　数

164,629 413 71,918

401152,249

人　数

人　数

66,2464,719 347,503 252 148,013 409

68,125

－

1,475 1,005

26,903 38,470 20,966 19,476 1,314 10,242 4,240

50,166 43,136 40,866 22,264 1,670 10,290 6,155 9,577

8,479 383 273

－9,010 23,058 9,010 23,058 － － － －

リ ハ ー サ ル 室

ホ ー ル

(平成27年度中）



123　スポーツ施設利用状況
（１）秋葉台文化体育館

（３）野球場・球技場

（４）テニスコート

9,490

平成27年度

平成26年度 20,734 117,644 9,809 56,266 2,106

9,95520,772 117,333 9,925 59,021 2,258

2,122

西 浜 公 園八 部 公 園総 数

平成25年度 21,467 134,555 10,024

年　　度

63,541

件　　数 人　　数 件　　数

10,019

人　　数 件　　数 人　　数

平成27年度

総　　　数

件数

平成25年度

八部公園野球場

6,975 182,821 818 22,743

6,440 217,368 701 23,128平成26年度

年　　度

桐原公園野球場
辻堂南部公園

野球場

768 14,690 500 14,476

件数 人数

11,673

人数 件数 人数

3,236 9,265

件数 人数

大清水
スポーツ広場

秋葉台公園
球技場

23,28749,065 49,065 17,128 17,128 588

件数

平成27年度

90,641 263,171 26,062平成26年度

86,538 218,544 28,732 139,082

95,385 255,557 25,368 156,812

14,852 16,003

169,861 44,75044,750

年　　度
総　　　数

平成25年度

人数 件数

弓 道 場

件数 人数 件数

9,5842,700

2,528

人数人数

体 育 館

件数

ﾄﾚｰﾆﾝｸﾞﾙｰﾑ

人数

会 議 室サウナ・浴場

件数 人数 件数

16,190 16,190

14,852 1,231

20,6971,111

人数 件数 人数

39,023 39,023

759

14,543 2,155 994

2,750 22,866

737 14,433 578 42,65088,177

72,432

626 39,5954,886 230,456 557 25,797 709 17,718 577 14,944 1,376 93,889



（２）秩父宮記念体育館

8,707 39818,932

2,2932,348 14,505

件　　数 人　　数 件　　数

53,832 53,832 1,299 24,582

35,806 176,456 5,419 24,220

15,943

2,203 20,757

16,187 44,127 44,127 2,996

17,009 49,270 49,270

件数 人数件数 人数

会 議 室ﾄﾚｰﾆﾝｸﾞ室弓 道 場体 育 館

件数 人数

総　　　数

88,630 270,216 183,180

425655 18,135

31,666 5,491

女坂スポーツ
広場

大庭スポーツ
広場

葛原スポーツ
広場

平成27年度

7,975

件数 人数 件数 人数

27,434 176,655 5,057

件数 人数

735 247

年　　度
件数 人数

湘 南 台 公 園遠 藤 公 園辻 堂 南 部 公 園

件数 人数

195 8,8867,416

平成26年度

平成25年度 260,99088,348

87,622 271,012

13,170

8,786595 19,699 137 10,028

3,880 21,408 2,283 13,779

12,368

件　　数 人　　数

2,385 14,447 2,127 12,213

309

人　　数

34,335

25,015

4,809

4,178

2,426



（５）プール

（６）鵠沼運動施設

資料：スポーツ推進課

平成27年度

70,533

81,170

年　　　度
件　　数

平成26年度

平成25年度

人　　数

29,257

人　　数

51,913

45,790

サ ウ ナ ・ 浴 室

24,743

件　　数

24,743

29,257

369,886 152,420 86,171

145,576 84,888 127,377

143,308 83,311367,018平成25年度 140,399

平成26年度 357,841

秋葉台公園プール入 場 者 総 数 八部公園プール 石名坂温水プール年　　　度

131,295

30,27486,300 86,300 56,026 56,026 30,274

総 数

81,170

平成27年度

トレーニングルーム

人　　数 件　　数

70,533 45,790

51,913


